
ČASEM

OSTRAVSKÁ 
MUZEJNÍ NOC

15 06 2024

CESTUJ
1924

2024

☜



PROGRAM
PROGRAM

PROGRAM
PROGRAM

PROGRAM
PROGRAM

PROGRAM
PROGRAM

PROGRAM
PROGRAM



Přijměte pozvání na prohlídku téměř 
třiceti ostravských institucí, které se 
věnují kultuře, vzdělávání a sociálním 
aktivitám. Ve večerním a nočním čase vám 
všechny nabídnou volný vstup a kreativní 
aktivity pro děti i dospělé. Nezapomeňte, 
že na některé programy je potřeba se 
kvůli omezené kapacitě rezervovat předem. 
Rezervace budou dostupné od 10. června 
na ostravskamuzejninoc.cz.
Pro přepravu mezi zapojenými organizacemi 
můžete využít speciální muzejní autobuso-
vé linky zdarma.

☜Patnáctý ročník festivalu Ostravská 
muzejní noc letos poprvé společně 
zahájíme v centru Ostravy 
na Masarykově náměstí v 17 hodin. 

Inspirovalo nás výročí 
100 let Velké Ostravy 
a letošní ročník díky tomu získal 
podtitul CESTUJ ČASEM.

OSTRAVSKÁ 
MUZEJNÍ NOC

15 06 2024

https://www.ostravskamuzejninoc.cz/


OSTRAVSKÉ MUZEUM
17–23.30 h
Masarykovo náměstí 1,
728 41 Ostrava

ostrmuz.cz
muzeum@ostrmuz.cz
+420 597 578 450

15.30–17 h
Městská příroda – komentovaná vycházka
Komentovaná vycházka pro rodiny 
s dětmi i další zájemce je vedena jižní 
částí Komenského sadů, nábřežím 
Ostravice, Malou Kodaní a Farskou 
zahradou nedaleko kostela sv. Václava. 
Vycházku můžete zakončit v Ostravském 
muzeu a navštívit další program 
Ostravské muzejní noci. 
Zaměříme se na městskou přírodu 
z hlediska botaniky, její důležitost 
a rozmanitost, na život kolem řeky 
a na zahrady u fary. 
Sraz u sochy Ikara na Prokešově náměstí 
v 15.30 h a ukončení cca v 17 h před 
Ostravským muzeem. Délka trasy 2 km.

17–23.30 h
Volné prohlídky stálých expozic
Uměleckohistorické sbírky, historie 
Ostravy, archeologie, paleontologie 
a geologie, mineralogie, příroda a krajina 
Ostravska, etnografie a historie hornictví.

17–23 h
Vyhlídky z věže staré radnice
Z bezpečnostních důvodů je počet 
návštěvníků věže omezen na 10 osob.

17–22 h
Jak dobře znáte Ostravu? / 
workshop pro děti i dospělé
Dokážete rozeznat historické předměty 
a správně je zařadit na časové ose? 
Orientujete se v ikonických ostravských 
stavbách a jste schopni je přiřadit ke 
správnému městskému obvodu? Potom 
neváhejte a přijďte do Ostravského 
muzea, kde můžete své znalosti 
otestovat. Prostřednictvím aktivit si 
sami sestavíte mozaiku velkoměsta, od 
zrodu Velké Ostravy v roce 1924 po jeho 
aktuální specifickou podobu.

18–21 h
Matěj Perutka Trio / 
Swingování pod laubami
Premiérová tančírna „Swingového léta 
2024“ pod laubami Ostravského muzea. 
Skvělá swingová muzika, tančírna, 
cyklobar Elegant, lehátka, světýlka 
a úžasná atmosféra ostravské muzejní 
noci. Realizuje Spolek Elegant.

http://www.ostrmuz.cz/website/mainmenu/muzeum/


GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ V OSTRAVĚ
17–24 h
Dům umění,
Jurečkova 9,
702 00 Ostrava

gvuo.cz
info@gvuo.cz
+420 596 112 566

Nechte se vtáhnout do minulosti a ma-
gického světa obrazů a ilustrací slavné 
evropské umělkyně Toyen. Zamyslete 
se nad koncepty vnímání umění a ega 
ve výstavě Viktora Freša a ponořte se 
do kompozic tzv. litých kreseb, plných 
chvějivé křehkosti a dramatických 
kontrastů, kterými zaznamenávala své 
hudebních zážitky mimořádná umělkyně 
Jitka Válová!

17–24 h
Volná prohlídka výstav
TOYEN/ Knihy bez hranic
VIKTOR FREŠO / Future Memories
JITKA VÁLOVÁ / Na motivy 
Leoše Janáčka

17–23 h
Otevřené tvůrčí zóny GVUO pro děti 
i dospělé
Vraťte se do časů slavné Toyen, inspirujte 
se aktuálními výstavami a tvořte s námi.  
Zúčastnit se můžete kdykoliv v tomto 
časovém rozmezí.

17–18 h
Theatr Ludem / drama workshop
pro děti 8–11 let 
Pojďme si užít díla Toyen trochu 
jinak. Ponořme se do příběhů 
z obálek a ilustrací a pomocí technik 
dramatické výchovy objevujme klíče 
k jejich porozumění.
Omezený počet účastníků 15 dětí,

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

18–23 h
Ateliér Koira Kissa / upcycle workshop
Přijďte si vyrobit jednoduché pouzdro 
na brýle, taštičku na drobné anebo 
minimalistické psaníčko z bannerů GVUO.

18–19 h
Jiří Veska
Program bude oživen hrou na akordeon.

20 h
Kapela KOKS / koncert
Kapela kombinuje vlivy rocku, jazzu, 
funky, latiny a řady dalších. Zahraje ve 
složení Ondřej Sedlecký (zpěv, kytara, 
hudba, texty), Veronika Šeneklová 
(klávesové nástroje, zpěv), Petr Dobeš 
(basová kytara), Vojta Pražák (bicí), 
Krasty (perkuse).

Kavárna má otevřeno do 24 h

R

https://gvuo.cz/
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


17.45 h
Slavnostní zahájení programu 
Nové radnice
Program Ostravské muzejní noci Nové 
radnice slavnostně odstartujeme na 
Prokešově náměstí, a to za přítomnosti 
primátora statutárního města Ostrava 
Jana Dohnala.

18–23 h
Prokešovo náměstí
Návštěvníky muzejní noci na Prokešově 
náměstí čeká bohatý hudební, kulturní 
a doprovodný program. Na pódiu 
vystoupí Kaczi nebo DJ Horse. Spolek 
Veteran Club Ostrava připravil výstavu 
automobilových veteránů z dob první 
republiky. Klub českých velocipedistů 
ukáže bicykly našich pradědů 
a prababiček, ve spolupráci s vojenským 
historikem Viktorem Grossmannem je 
nachystána interaktivní výstava. Tančírna 
Flying Hoopers přítomné zasvětí do 
kroků dobových tanců a střediska 
volného času přicházejí se zábavou pro 
celou rodinu. Chybět nebude ani široká 
nabídka občerstvení.

18–23 h
Budova Nové radnice
V samotném foyer Nové radnice budou 
mít příchozí možnost zhlédnout módní 
přehlídky v duchu prvorepublikových 
časů. Opět se zdarma konají oblíbené 
komentované prohlídky radničních 
prostor, včetně těch, kam veřejnost 
běžně nemá přístup. V jejich rámci 
navštívíme také pracovnu primátora, kde 
bude možné pohovořit se současným 
primátorem Janem Dohnalem. Průvodci 
budou oblečeni v dobových kostýmech. 
Poslední komentovaná prohlídka vychází 
ve 23 hodin.

18–23 h
Věž Nové radnice
Také letos mají návštěvníci Nové radnice 
o muzejní noci příležitost pokochat 
se večerní a noční vyhlídkou z ochozu 
radniční věže. Tato vyhlídka je na nejvyšší 
radniční věži České republiky umístěna ve 
výšce 73 metrů. Pro umocnění prožitku 
a co nejlepší viditelnost budou k dispozici 
dva dalekohledy.

NOVÁ RADNICE 
MĚSTA OSTRAVY
17.45–23 h
Magistrát města Ostravy, 
Prokešovo nám. 8,
702 00 Moravská Ostrava

ostrava.cz
ostravainfo.cz
+420 596 281 111, +420 599 443 096

https://www.ostrava.cz/cs
https://www.ostravainfo.cz/


RADNICE MĚSTSKÉHO
OBVODU MORAVSKÁ
OSTRAVA A PŘÍVOZ
16.30–23 h
náměstí Dr. E. Beneše 555/6,
702 00 Ostrava

moap.cz
moap.munipolis.cz
posta@moap.ostrava.cz
+420 599 444 444
FB: @moap.ostrava
IG: @moap.ostrava

17 h Vernisáž výstavy Ostrava za 100 let 
a vystoupení žáků ZŠ

18 h a 19.30 h
Barbora Čechová – Muzikálové 
a operetní  melodie

18.45 h
Přednáška s promítáním Knihovna 
prvorepubliková 

19 h
Taneční vystoupení studentů 
Janáčkovy konzervatoře

20.30 h
Šuba Duba band – kapela, která 
vás roztančí

17–23 h
Výstava žáků ZŠ „Ostrava za 100 let“
Výstava Ostravské Evy výtvarnice 
Lenky Kocierzové
Výstava dobových klobouků, oděvů 
a jiných pokladů
Fotokoutek Galérie Staré časy
Workshop pro děti Cestuj časem
Občerstvení ve stáncích: Mléčný bar 
NAPROTI a drinky v Prosecco vanu

16.30 h, 20 h, 22 h
Komentované vycházky 
Ostrava na prahu republiky a Noční 
život staré Ostravy. Vycházkami provází 
Tomáš Majliš.

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

19.30 h a 22 h
Komentované prohlídky radnice 
s výkladem o historii a architektuře 
budovy. Radnicí provází Jiří Jung 
z Ostravské univerzity.

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

18.30 h a 20 h
Setkání se starostou Petrem Veselkou 
v jeho kanceláři.

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

R

R

R

https://moap.ostrava.cz/cs
https://moap.munipolis.cz/
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


CKV VILA HANSE ULRICHA
17–24 h
Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava,  
Sokolská třída 26, 
702 00 Ostrava

ckv-ostrava.cz
dramaturgie@ckv.ostrava.cz
+420 596 138 821

17–24 h
Navštivte historickou Vilu Hanse Ulricha 
s výstavou nejvýznamnějších výtvarníků 
poznaňské výtvarné akademie.

Výstava
ZBIEG OKOLICZNOŚCI 
Tři generace umělců působících 
na Akademii výtvarného umění 
v Poznani v rovině kresebné, grafické 
a konceptuální. Zdarma vstup na výstavu 
ve dvou patrech Vily Hanse Ulricha.

https://www.ckv-ostrava.cz/
mailto:dramaturgie@ckv.ostrava.cz


CKV MINIKINO KAVÁRNA
16.30–22 h
Centrum kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava,  
Kostelní 3,
702 00 Ostrava

minikino.cz
minikino@ckv-ostrava.cz
+420 604 777 537

17 h
Cesta do pravěku (filmová projekce)
Fantastický výlet za mamuty, ještěry 
a dinosaury. Proslulý trikový film 
Karla Zemana o cestě party kluků proti 
proudu času.
ČSSR, 1955, dobrodružný, 82 min

19.30 h
Palm Springs (filmová projekce 
pro dospělé)
Bezstarostný pohodář Nyles se na 
opulentní kalifornské svatbě kouše 
nudou. Stejně jako nevázaná a mírně 
cynická sestra nevěsty Sarah. Když spolu 
uvíznou v časové smyčce a prožívají 
ten samý svatební den znovu a znovu, 
hledají způsoby, jak se zabavit, nebo 
alespoň nezbláznit. Ať udělají cokoliv, 
ráno neponesou žádné následky, a tak 
postupně ztrácejí veškeré zábrany… 
USA, 2020, komedie, 87 min

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz
R

https://www.minikino.cz/
mailto:minikino@ckv-ostrava.cz
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


PLATO OSTRAVA
městská galerie současného umění
17–22 h
PLATO – hlavní sídlo: Porážková 26, Ostrava
PLATO Bauhaus: Janáčkova 22, Ostrava

plato-ostrava.cz
info@plato-ostrava.cz
+420 702 206 099

17–21.50 h
Volná prohlídka výstav a budov

PLATO – hlavní sídlo:
Julie Béna: Fantasy
Klíčová dírka: prostor pro zahradu, 
pěstování, hru a umění
Anna Ročňová: Tiché aranžmá

PLATO Bauhaus:
Výstava diplomových prací studentstva 
Fakulty umění Ostravské univerzity.

17 h
Komentovaná prohlídka výstav 
(PLATO – hlavní sídlo) 
Prohlídka rozsáhlé monografické výstavy 
Julie Bény, prostoru Klíčová dírka a v něm 
projektu Anny Ročňové.

rezervace od 10. 6. 
na info@plato-ostrava.cz

18 h
Komentovaná prohlídka zahrady 
(PLATO – hlavní sídlo)
Prohlídka veřejného zeleného prostoru 
po obou stranách hlavního sídla. 
Zahrada využívá praktických principů 
permakultury, které se týkají nejen 
ekologie, ale také etiky a smysluplného 
uspořádání místa pro lidi i živočichy. 

rezervace od 10. 6. 
na info@plato-ostrava.cz

19 h
Komentovaná prohlídka výstavy 
(PLATO Bauhaus)
Prohlídka výstavy diplomových prací 
Fakulty umění Ostravské univerzity.

rezervace od 10. 6. 
na info@plato-ostrava.cz

20 h
Komentovaná prohlídka k historii budovy 
(PLATO – hlavní sídlo)
Prohlídka hlavního sídla PLATO, které 
vzniklo konverzí památkově chráněných 
bývalých městských jatek. Stavba se 
umístila mezi pět finalistů Ceny Evropské 
unie za současnou architekturu – 
Mies van der Rohe Award 2024.

rezervace od 10. 6. 
na info@plato-ostrava.cz

21.50 h
Finální tečka (PLATO – hlavní sídlo)
Zavírání otočných stěn, unikátního 
architektonického prvku hlavního 
sídla galerie.
Bez rezervace.

R

R

R

R

https://plato-ostrava.cz/


ANTIKVARIÁT 
A KLUB FIDUCIA
18–22 h
Nádražní 615/30,
702 00 Ostrava

akce@antikfiducia.cz
+420 596 117 312

Klub
klubfiducia.cz
facebook.com/antikfiducia

Antikvariát
e-antikvariat.com
antikfiducia.com

Okrašlovací spolek
krasnaostrava.cz

Databáze ostravských soch
ostravskesochy.cz

Databáze ostravských památek
ostravskepamatky.cz

17–22 h
Živá kniha aneb Zahrejte si s námi kešku 
v antikvariátu.
Hravý workshop spojující literaturu 
s hledáním indicií a vyzývající 
návštěvníky Fiducie k aktivní účasti při 
performance v podobě LARPu. Zvuková 
a performativní situace v prostoru 
antikvariátu Fiducia vtáhne návštěvnictvo 
do děje knih. V krátkých performativních 
esejích se budete moci setkat s živými 
literárními postavami z knih různých 
žánrů. Poznáte, z jakých knih pocházejí?  
Aktivně se můžete zapojit v těchto 
časech: 17.30 h, 18.30 h, 19.30 h a 20.30 h
Performuje: Nikola Rácová
Koncept a zvuková instalace: 
Lukáš Kleberc
Výprava: Nikola Rácová

17–22 h
Výstavy a soutěže
Kromě workshopu se ve Fiducii můžete 
těšit také na výstavy, literární soutěže 
o naše ostravské kulturní mapy a pexesa 
a na další aktivity.
Otevřen bude antikvariát i obě galerie.

https://klubfiducia.cz/
https://www.facebook.com/antikfiducia
http://www.e-antikvariat.com/index.php?lang=cs
https://antikfiducia.com/czech/
https://www.krasnaostrava.cz/
https://ostravskesochy.cz/
http://ostravskepamatky.cz/


VÝTVARNÉ CENTRUM 
CHAGALL
17–24 h
Repinova 16,
702 00 Ostrava

chagall.cz
chagall@chagall.cz
+420 602 532 894
+420 605 964 765

17–24 h
JAN VÁCLAV SLÁDEK – obrazy
(Autorská výstavní síň) 
Výstava je doprovodným programem 
hudebního festivalu Janáčkův máj 2024.
Součástí budou i komentované 
prohlídky výstavy.

17–24 h
Stálá prodejní galerie
(Galerie I. patro) 
Volná prohlídka galerie.

17–24 h
PETR SIKULA – fotografie
(Galerie české fotografie) 
Volná prohlídka výstavy.

http://www.chagall.cz/


MUZEUM A GALERIE MLEJN
18–23 h
Nádražní 3136/138a, 
702 00 Ostrava

mlejn.com
galeriemlejn@gmail.com
+420 608 713 890

18, 19, 20, 21, 22 h
Komentovaná prohlídka o době před 
vznikem Velké Ostravy
Seznámíte se s historií ostravských 
mlýnů, vyzkoušíte si mletí 
na kamenných šrotovnících. Expozici 
mlýnky a šrotovníky si prohlédnete 
s komentářem k vystaveným exponátům 
a jejich výrobcům.

16.30–23 h
Výstava klientů Mens Sana
(Galerie Mlejn) 
Volná prohlídka aktuální výstavy v galerii.

http://mlejn.com/


GALERIE JÁMA
16–21 h
Přívozská 22,
702 00 Ostrava

FB: Jáma 10 Gallery
+420 724 855 967

Galerie Jáma 10 je neprofitní galerie 
spravovaná z. s. Galerie Michal. Věnuje 
se výstavám současného umění, českého 
i zahraničního. Prezentuje projekty 
především mladých umělců, malbu, 
instalaci, objekty a nová média. V době 
Ostravské muzejní noci bude výstava 
obohacená o projekci videoartu z okruhu 
umělců galerie.

16–21 h
Sofie Prusalis: Obrazy
Volná prohlídka výstavy. Sofia Prusali 
Kalliotzi vystudovala střední umělecko-
průmyslovou školu v Ostravě, obor 
grafika pod vedením akademického 
malíře Karla Žaludy, a dále obor malba 
pod vedením akademického malíře 
Daniela Balabána na Katedře výtvarné 
tvorby Ostravské univerzity. Vytváří 
převážně olejomalby na plátnech 
a tématy jejich obrazů jsou vzpomínky 
na milované Řecko, lidé, místa a příběhy. 
Obrazy promlouvají k divákům jazykem 
čitelným, prostým a poetickým. Sofie 
láskyplně maluje své blízké, krajinu svého 
domova se vším, co je pro ni podstatné, 
od příběhů partyzánských předků 
po Pravoslaví, hudbu, tanec, své sny, 
své pocity.

Karin Lednická (spisovatelka): 
,,Sofii věřím každý tah štětcem.’’

https://www.facebook.com/jamagallery


GALERIE GONG
18–24 h
Multifunkční aula Gong, 
Ruská 2993, 
703 00 Ostrava-Vítkovice

dolnivitkovice.cz/galerie-gong/
hana.duranova@dolnivitkovice.cz
+420 724 855 967

18–24 h
Užijte si umělecká díla v netradičních 
hodinách.

18–24 h
Volná prohlídka výstav

Polská abstrakce & svět 
Na výstavě „Polská abstrakce & svět“ 
představujeme počátky polské abstraktní 
tvorby, která vznikala ve spolupráci se 
zahraničními umělci ze slavné skupiny 
Abstraction-Création. Z polských autorů 
z tradičního období lze na výstavě vidět 
díla Kajetana Sosnovskeho, Władysława 
Strzemińskeho, Henrika Berlewiho, 
ze světových autorů představujeme 
Jeana Gorina, Pabla Picassa, Sofii 
Täuber-Arp a mnoho dalších. Ze součas-
né polské tvorby uvidíte práce Marcina 
Jasika, Anny Osiecke, Malgorzaty Borek, 
Alexandry Kowalczik a dalších mladých 
autorek. Na pomezí tradice je Andrzej 
Nowacki, který působí nejen v Polsku, 
ale také v Německu a jeden čas měl 
ateliér i v Ostravě na Hlubině, kde spolu 
s ním působil Rafal Labijak, jehož dílo 
ve své nové expozici Galerie Gong 
rovněž představuje.

Krištof Kintera Neuropolis 
Výstava Neuropolis odkazuje na fasci-
nující svět moderních megaměst, kde 
se prolíná technologie, příroda a lidská 
existence. Krištof Kintera, jeden z nejvý-
raznějších českých umělců současnosti, 
otevírá témata technologického pokroku, 
konzumu, nadměrné produkce odpadu 
a dopadu na životní prostředí. Sochařské 
instalace z recyklovaných materiálů, jako 
jsou zářivky, vybité baterie a elektrood-
pad, vytvářejí futuristickou městskou 
krajinu. Kintera dává druhou šanci 
zdánlivě nepotřebným věcem a transfor-
muje je v monumentální umělecká díla 
s hlubším poselstvím.

18–23 h
Tvořivá dílna pro malé i velké

https://www.dolnivitkovice.cz/galerie-gong/


NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
MUZEUM
17–23 h
Vítkovice 3033, 
703 00 Ostrava-Vítkovice

nzm.cz/ostrava
ostrava@nzm.cz
FB: @zemedelskemuzeumostrava
+420 777 485 152

17–23 h
Volná prohlídka výstav
Výstava AI/griculture 
Výstava Příhody Lišky Bystroušky

Expozice
Zemědělská technika
Stálá expozice zemědělské techniky, 
která je rozdělena do tří základních te-
matických celků, a to jsou traktory, stroje 
na zpracování píce a stroje na zpracová-
ní obilovin.

Depozitář potravin
Potraviny ze všech stran i ze všech úhlů 
pohledu, interaktivně a všemi smysly.

Galerie českých potravin
Znáte příběhy českých potravin, které 
denně kupujete v obchodech a na tržni-
cích? V expozici čistou galerijní formou 
prezentujeme výjimečné potraviny 
z Čech, Moravy i Slezska.

Workshopy

17–22 h
AI/griculture
Pro návštěvníky máme připraven 
„AI point“, kde s pomocí obrazového 
generátoru můžete vytvořit různé 
představy zemědělství. Vytvořte s námi 
novou výstavu.

17–22 h
Liška Bystrouška – výroba masky
V prostorách výstavy věnované Lišce 
Bystroušce ve 3. NP bude připraven 
workshop pro všechny zájemce, kteří 
si budou chtít vyrobit škrabošku lišky 
nebo dalších postav ze známého příběhu 
o chytré lišce.

19–23 h
Táborák a opékání špekáčků
Tradiční opékání špekáčků před 
budovou muzea.

https://www.nzm.cz/navstivte-nas/nase-muzea/nzm-ostrava
mailto:ostrava@nzm.cz


HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY
16–24 h
Zákrejsova 53/3, 
702 00 Ostrava-Přívoz

muzeum.hzsmsk.cz
muzeum@hzsmsk.cz
+420 596 136 841

16–24 h
Přijeďte se podívat na historii a součas-
nost hasičů v našem kraji. Až do sobotní 
půlnoci využijte možnosti volného vstupu 
do expozic muzea. 

Dobrovolní hasiči pro vás přichystají 
občerstvení až do 23 h.

16–24 h
Volná prohlídka výstavy

16–23 h
Testy, kvízy a soutěže pro děti v rámci 
preventivně výchovné činnosti. 
(garáže muzea)

18 h, 19 h, 20 h, 21 h, 22 h
Komentované prohlídky výstavy. 

17–24 h
Praktické použití ručních stříkaček. 
(na nádvoří) 
Rodiče pumpují a děti hasí.

18 h, 19 h, 20 h, 21 h, 22 h
Praktické ukázky hašení hasičským ve-
teránem v replikách dobových uniforem. 
(na nádvoří)

bezbariérový vstup

http://muzeum.hzsmsk.cz/
mailto:muzeum@hzsmsk.cz


ŽELEZNIČNÍ MUZEUM 
MORAVSKOSLEZSKÉ
17–23 h
železniční stanice Ostrava střed  
Frýdlantská 499/5, 
702 00 Ostrava

zmms.cz
zmms@zmms.cz
+420 972 765 600
+420 608 594 844

17–23 h
Přijďte s dětmi do železničního muzea 
a užijte si společný čas plný zajímavostí 
mezi železničními artefakty. Na Ostrav-
skou muzejní noc budou zpřístupněny 
výstavní prostory s novou expozicí (ote-
vřenou v dubnu), dále historická železnič-
ní zařízení a modelové železnice. Výstavní 
prostory jsou zpestřeny o větší historická 
železniční zařízení, která v daleké i blízké 
minulosti sloužila v železničním provozu. 
Až do pozdní sobotní noci využijte mož-
nost volného vstupu do expozic muzea.

Výstava
MÍSTNÍ A DROBNÉ DRÁHY 
NA OSTRAVSKU A KARVINSKU
130 let veřejné kolejové dopravy 
v Ostravě
K dispozici budou průvodci, kteří přiblíží 
zajímavou výstavu o železniční veřejné 
dopravě mezi městy Ostrava, Karviná, 
Orlová, Bohumín a dalšími obcemi v re-
gionu. Fenoménem, který neměl v našich 
zemích obdoby, byla síť úzkorozchodných 
drah s rozchodem 760 mm. Jedinečná 
výstava koresponduje se společným té-
matem 100 let Velké Ostravy i podtitulem 
CESTUJ ČASEM. Projekce videí vás blíže 
seznámí s historii místních tratí, které 
jsou prezentovány na panelech výstavy.

17–23 h
Interaktivní místo zábavy pro děti, kde 
si mohou vyzkoušet svou dovednost se 
železniční tematikou. Testy, kvízy a sou-
těže pro děti. Staňte se na chvíli mladým 
železničářem a vyzkoušejte si, co vše se 
dá namalovat nebo vyluštit.

18 h, 19 h, 20 h, 21 h, 22 h
Komentovaná prohlídka v místě železnič-
ního zabezpečovacího zařízení z různého 
období provozu a s možnosti interaktivní-
ho vyzkoušení historického zařízení.

17–23 h
Program bude oživen hrou na hudební 
nástroje. Zaposlouchejte se do melodií 
přednesených dvěma mladými lidmi 
na kytaru a housle.

17–23 h
Stálá venkovní expozice parní lokomotivy 
310.001 – Kafemlejnek.

https://www.zmms.cz/
mailto:zmms@zmms.cz


FUTUREUM
17–24 h
areál Dolních Vítkovic (naproti budovy 
Národního zemědělského muzea) 
Vítkovice 3044
703 00 Ostrava

futureum.cz

17–24 h
Volná prohlídka výstavy fotografií 
Hansgerta Lamberse

19–20.30 h a 21–22.30 h
Komentovaná prohlídka expozice 
Cesta uhlí

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

17–21.30 h
Doprovodný program s Technotrasou 
pro děti i dospělé
Na památku si budete moci odnést 
dočasné tetování pomocí techniky 
airbrush a pro děti jsme připravili 
speciální MiniTechnotrasu. Vyzkouší si 
malování na břidlici, tvorbu mašlí do vlasů 
a motýlků, výrobu ozdob z těstovin nebo 
vyšívání hedvábím. Součástí programu 
bude i představení projektu Technotra-
sa, který propojuje místa, plná zážitků 
připomínající technickou a řemeslnou 
vyspělost severní Moravy a Slezska.

R

https://futureum.cz/
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


GDM CONTEMPORARY
GALLERY FOR CONTEMPORARY ART
17–23 h
Vítkovická 3252, 
702 00 Ostrava

gdmcontemporary.com
info@gdmcontemporary.com
+420 603 326 731
FB: @gdmcontemporary
IG: @gdm–contemporary

17–23 h
Volná prohlídka výstavy Timeward
Výstava Timeward je prostorem setkání 
čtyř umělců z Německa, Rumunska 
a České republiky, kteří svými díly propo-
jují minulost, přítomnost a budoucnost. 
Wolfgang Stiller, Libor Novotný, Volker 
März a Zsolt Bodoni formují prostřed-
nictvím svého umění reflexi lidského bytí 
a času. Jejich práce si kladou otázky 
mj. z oblasti identitárního poznání, 
emocionálních prožitků a technologické-
ho pokroku. Výstava Timeward je médiem 
nazření hlubin lidské duše a inspiruje 
k uvědomění si proměnlivosti časového 
kontinua. Galerie GDM zve tímto výstav-
ním projektem diváky na cestu za hranice 
viditelného a ráda by nabídla prostor 
k promýšlení a objevování nekonečných 
dimenzí lidské existence.

19–19.45 h, 20.30–21.15 h, 22–22.45 h 
Komentované prohlídky výstavou 
s kurátorem
V průběhu večera se uskuteční tři ko-
mentované prohlídky výstavou Timeward 
s kurátorem galerie Tomášem Koudelou. 
Zájemci o prohlídku získají bližší infor-
mace o vystavujících autorech, koncepci 
výstavy a vystavených uměleckých dílech 
v kulturně-historickém kontextu.

18.30–21.30 h
Animační výtvarný program pro děti
Animační výtvarný program pro děti 
se uskuteční v galerii a bude vycházet 
z hlavního tématu letošní Ostravské 
muzejní noci – Cestuj časem. V galerii 
budou pro účely animačního programu 
připraveny výtvarné potřeby a všechen 
potřebný materiál.

https://gdmcontemporary.com/
mailto:info@gdmcontemporary.com


SLEZSKOOSTRAVSKÁ 
GALERIE
17–23 h
Těšínská 35, 
710 00 Slezská Ostrava

slezskoostravskagalerie.cz
hana.bonckova@slezska.cz
+420 599 410 426
FB: Slezskoostravská galerie

17–23 h
Přijďte do galerie potěšit se uměleckými 
díly a využijte možnost volného vstupu až 
do pozdních sobotních hodin.

EQUILIBRIUM
Hledání rovnováhy 
Výstava multidisciplinární umělecké 
asociace Sdružení Q, která vznikla v roce 
1968. Většina členů pochází z různých 
míst nejen Moravy a Čech, ale i zahra-
ničí. Na výstavě jsou k zhlédnutí díla 
bezmála 30 autorů, například výtvarníka 
a olomouckého rodáka Marka Trizuljaka, 
který se věnuje malbě a sklářské tvorbě; 
brněnské rodačky, malířky, grafičky 
a ilustrátorky Zdeny Höhmové; ostravské-
ho rodáka, malíře, výtvarníka a sochaře 
Antonína Gavlase; pražského historika, 
publicisty, fotografa Milana Chlumského 
z Heidelbergu; brněnského výtvarníka, 
grafika a malíře Jana Rajlicha ml. 
a mnoha dalších.

HISTORIE SLEZSKÉ OSTRAVY
Cestuj v čase
Výstava ke 100. výročí Velké Ostravy 
mapuje napříč historii Slezské Ostravy. 
Bohatý obrazový materiál je doplněn 
textem, ve kterém se mimo jiné návštěv-
ník dozví o historii slezskoostravské 
radnice, která se postupně stala sídlem 
významných institucí.

https://www.slezskoostravskagalerie.cz/
mailto:hana.bonckova@slezska.cz


GALERIE DÍRA
17–23 h
Tyršova 14,
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

fotogo.info
fotogofest@gmail.com
+420 722 486 095

Zpomalme tempo a vraťme se 
společně ke kořenům fotografického 
média. Využijte možnosti volného 
vstupu na originální workshopy 
věnované historickým technikám nebo 
na přednášku s projekcí dobových 
fotografií Ostravy.

17–23 h
Volná prohlídka výstavy studentů ateliéru 
tvůrčí fotografie Michala Kalhouse na 
Fakultě umění Ostravské univerzity.

17–18.30 h
Kyanotypie / workshop
Vraťte se v čase pod lektorským vedením 
Kateřiny Machulkové, která vás zasvětí 
do tajů jedné z nejvděčnějších historic-
kých fotografických technik známé také 
jako modrotisk. 

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

17–19 h
Strukáž / workshop
Oblíbená výtvarná technika, která se pro-
vádí nanášením fotochemických roztoků 
na citlivou vrstvu fotografického papíru. 
Lektorka Petra Pištorová.

19–20 h
Ondřej Durczak – Ostrava v časech 
minulých i přítomných / přednáška
Přednáška s projekcí dobových fotografií. 
Autor se dlouhodobě zabývá fotografová-
ním Ostravy. Sleduje především proměny 
identity města, hledá mizející motivy. 
Soustředí se na industriální dědictví, 
městskou krajinu a méně známá místa. 
Využívá také archivní fotografie. Na před-
nášce představí své postupy.

20–21.30 h
Strukáž II / workshop
Oblíbená výtvarná technika, která se pro-
vádí nanášením fotochemických roztoků 
na citlivou vrstvu fotografického papíru. 
Lektorka Petra Pištorová.

20.30–22 h
Camera obscura / workshop
Hokusy-pokusy s plechovkami a krabice-
mi od bot, které nám po drobném zásahu 
poslouží jako primitivní fotoaparát. Vy-
tvořené fotografie si každý z účastníků 
sám vyvolá v temné komoře. Lektorka 
Terezie Foldynová. 

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

R

R

https://fotogo.info/
mailto:fotogofest@gmail.com
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ ÚSTAV
17.30–22 h
územní odborné pracoviště v Ostravě 
Odboje 1941/1, 
702 00 Ostrava

npu.cz/cs/uop-ostrava
sekretariat.ostrava@npu.cz
+420 595 133 903

18–19.30 h
Komentovaná procházka centrem Ostravy
Martin Strakoš – Romana Rosová: 
Od hasičské zbrojnice po Novou radnici 
aneb Velká Ostrava a její dominanty
Komentovaná procházka s památkáři 
a historiky architektury Romanou 
Rosovou a Martinem Strakošem vás 
zavede do prostředí meziválečného 
velkoměsta, kde vznikaly nové dominanty 
v podobě bankovních a administrativních 
paláců, zdravotnických zařízení, kulturních 
staveb, obchodních domů a obytných 
paláců, reprezentujících období první 
Československé republiky a od roku 1924 
první fázi velkoměstského rozvoje Ostravy. 
Komentovaná prohlídka se koná ve spolu-
práci s Antikvariátem a klubem Fiducia.

Sraz před budovou Národního památ-
kového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Ostravě, Odboje 1941/1 
(v sousedství Náměstí republiky) v 18 h
Délka procházky: max. 1,5 hodiny, 
náročnost střední

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

20–21 h
Přednáška Lidové podmalby na skle
Etnografka Markéta Palowská seznámí 
posluchače se specifickou výtvarnou 
technikou, její technologií, malíři, oblastmi, 
ikonografií i zastoupením děl, zejména 
ve sbírkách Ostravského muzea.

21–21.30 h
Komentovaná prohlídka výstavy
Kurátorka výstavy Alena Borovcová: 
Obrazy ze života našeho kraje
Navazující komentovaná prohlídka 
aktuální výstavy představí fotografie 
Romana Poláška, které uvedou návštěv-
níky do života našich předků. Do doby, 
kdy se snoubila úcta k přírodě, dodržo-
vání starodávných tradic a obyčejů se 
zbožností, vírou, ale i pověrčivostí. Lidové 
tradice napříč celým rokem provázejí 
scény řemesel, zemědělských a domácích 
prací. Atmosféru minulých časů doplňují 
exponáty lidových oděvů, plastik i tradič-
ních a obřadních pokrmů.

R

https://npu.cz/cs/uop-ostrava
mailto:sekretariat.ostrava@npu.cz
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


MUSEUM+
INDUSTRIÁLNÍ MUZEUM V OSTRAVĚ
17–22 h
Vítkovická 3335/15, 
702 00 Ostrava

museum-plus.cz
lenka.barisova@museum-plus.cz
+420 774 926 796

Budoucnost vysokých pecí 4 a 6. 
Industriální muzeum od Josefa Pleskota  
MUSEum+. Industriální muzeum 
v Ostravě připravuje konverzi vysokých 
pecí 4 a 6 v Dolní oblasti Vítkovice podle 
návrhu Josefa Pleskota. Přijďte se podí-
vat na detaily jeho architektonické studie 
a diskutovat s kurátory o plánovaných 
expozicích muzea, které chce nabídnout 
moderní pohled na minulost i budouc-
nost průmyslu.

17–22 h
Volná prohlídka venkovní výstavy
Po celý den bude u vysoké pece č. 6 
k vidění panelová výstava mapující 
historii vysokých pecí 4 a 6 a především 
jejich budoucnost jako sídlo MUSEa+, 
industriálního muzea v Ostravě. Návštěv-
níci budou moci zhlédnout vizualizace bu-
doucí podoby muzea od Josefa Pleskota. 
(Nejedná se o prohlídku vnitřních prostor 
vysokých pecí.)

17 a 19 h
Setkání s kurátory a kurátorkami MUSEa+
V prostoru výstavy se uskuteční setkání 
s kurátory a kurátorkami muzea, kteří 
blíže představí projekt MUSEa+ i zají-
mavosti z historie tohoto místa. Kurátoři 
povedou se zájemci diskusi na téma: Jaké 
by MUSEum+ mělo být? Přijďte sdílet své 
myšlenky a přání.
(Nejedná se o prohlídku vnitřních prostor 
vysokých pecí.)

17–22 h
Rodinná hra
Rodiny s dětmi si během večera mohou 
zahrát naši venkovní rodinnou hru. Jak 
na to a zadání úkolů jsou k dispozici 
na webových stránkách muzea.
museum-plus.cz/edukace

https://www.museum-plus.cz/
https://www.museum-plus.cz/edukace


DOPRAVNÍ 
PODNIK OSTRAVA
18–24 h
Dílny DP Ostrava-Martinov 
Martinovská 3293/40, 
723 00 Ostrava-Martinov

dpo.cz
+420 597 402 171

Navštivte s celou rodinou dílny Doprav-
ního podniku Ostrava a nechte se našimi 
historickými vozy svézt do minulosti. 
Čeká na vás expozice vozů i projížďky 
po areálu zdarma.

V rámci Ostravské muzejní noci zpřístupní 
Dopravní podnik Ostrava místo deponace 
historických tramvají, které se nachází 
v areálu dílen v Ostravě-Martinově. Při 
této příležitosti budou vystaveny také 
další historické vozy městské hromadné 
dopravy a předměty ze sbírek městského 
dopravce. Nebudou chybět ani oblíbené 
krátké okružní jízdy historickými vozidly 
po areálu, které návštěvníky přenesou 
do minulosti.

18–24 h
Pro návštěvníky budou z tramvajové 
zastávky Martinov přes zastávku Dílny 
DP Ostrava (před vstupem do dílen) 
k místu expozice historických vozidel 
pravidelně jezdit historické a moder-
ní tramvaje. Pěší průchod areálem 
nebude umožněn.

https://www.dpo.cz/


STŘEDNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA, OSTRAVA
17–22 h
Střední umělecká škola, Ostrava
Poděbradova 959/33,
702 00 Ostrava

sus-ostrava.cz

Zahradní slavnost v SUŠ, Ostrava:
Potisk plátěných tašek s variabilními 
motivy
Malování na ruce Hennou
Výroba dárkové krabičky z papíru
Promítání animovaných žákovských filmů 
Výpal japonské techniky Raku z recyklo-
vaných hlín a glazur
Odlévání a dekorování sádrových reliéfů
Kolorování sádrových objektů (ptačí bud-
ky, krychle, odlitky zvířat pro nejmenší...)
Fotoateliér „Havíř“ – fotografování 
s havířskou tematikou
Výroba klíčenek – 3D tisk, upozornění 
na důležitost recyklace plastů
Ostravské sochy – tupování skrze šablony 
na papírové tašky

https://sus-ostrava.cz/


TYFLOCENTRUM OSTRAVA
19–23.30 h
náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 
702 00 Moravská Ostrava

tyflocentrum-ova.cz
rojakova@tyflocentrum-ova.cz
+420 596 783 073

19–23.30 h
Komentované prohlídky
I letos jsme si pro vás připravili zkoušku 
základních činností, které musí člověk se 
zrakovým postižením zvládnout: vybrat si 
podle barvy oblečení, nachystat a navážit 
si suroviny na koláč, zkusit si napsat své 
jméno v Braillově písmu.
Prohlídky se uskutečňují každou půlhodi-
nu, začátek v 19 hodin a poslední vstup 
ve 23 hodin.

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz
R

http://tyflocentrum-ova.cz/
mailto:rojakova@tyflocentrum-ova.cz
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


OBLASTNÍ SPOLEK
ČESKÉHO ČERVENÉHO
KŘÍŽE OSTRAVA
18–24 h
Červeného kříže 4/1672, 
702 00 Ostrava

cckova.cz
info@cckova.cz,
j.habiballa@cckova.cz
+420 731 669 873 (kontaktní osoba pro OMN)

18–24 h
Jak to bylo se zdravotníky před 100 lety?
Červený kříž v minulém roce oslavil 
160 let od svého vzniku, na území Česka 
155 let. Tento rok je významný především 
pro ostravský Oblastní spolek, který slaví 
společně se vznikem Velké Ostravy. Naše 
budova byla zkolaudována přesně před 
100 lety a stále slouží stejným účelům – 
jako sídlo organizace, která se snaží 
vzdělávat veřejnost a pomáhat jí. Jsme 
jediným oblastním spolkem ČČK, který 
sídlí na ulici Červeného kříže, a Ostravská 
muzejní noc je jedinečnou příležitostí se 
o 100 letech naší práce dozvědět přímo 
v našich budovách.

18–24 h
Ukázka sanitky, výuka první pomoci, 
fotokoutek, infokoutek (ve dvoře)

19 h, 21 h a 23 h
Přednáška o historii i současnosti ČČK 
v Ostravě

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz
R

https://cckova.cz/
mailto:info@cckova.cz
mailto:j.habiballa@cckova.cz
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


MAPPA
MĚSTSKÝ ATELIÉR PROSTOROVÉHO PLÁNOVÁNÍ 
A ARCHITEKTURY
17–24 h
Za výlohou (výstavní prostor) 
Nádražní 17,
702 00 Ostrava

mappaostrava.cz
info@mappaostrava.cz

17–24 h
Výtvarný ateliér malého urbanisty
Cestujte v čase… do budoucnosti! 
Jak si představujete město za sto 
let? Zkuste si spolu s dětmi postavit 
město budoucnosti. Papírová dílna 
s papidu bude k dispozici pro děti 
i jejich doprovod.
(bez rezervace)

17–24 h
Zábavný kvíz Město jako obývák
Co to je obývák města? Přijďte se 
dozvědět, co ovlivňuje podobu veřejného 
prostoru, pomyslného obýváku města. Jak 
tento prostor plánovat, aby byl příjemný 
pro pohyb i pobyt? Otestujte své znalosti, 
vyplňte soutěžní kvíz a odneste si výhru.
(bez rezervace)

17–24 h
Staň se uličníkem
Přijďte si k nám zazlobit! Uličníkem neboli 
návrhářem městské ulice se u nás může 
stát kdokoli bez ohledu na věk. Z čeho se 
skládá ulice, kdo se po ní pohybuje a musí 
vypadat pořád tak jako dnes? U nás si 
můžete navrhnout svou ulici snů. Zábavná 
aktivita pro děti i jejich doprovod.
(bez rezervace)

https://www.mappaostrava.cz/
mailto:info@mappaostrava.cz


ČESKÁ TELEVIZE
18–21 h
Dvořákova 18,
702 00 Ostrava

ceskatelevize.cz/ostrava/

18 h, 19 h, 20 h
Komentovaná prohlídka televizním 
studiem, ukázka televizní techniky, zvuku, 
režie i střižny
Návštěvníci uvidí ostravské televizní 
studio téměř od sklepa po půdu, 
nahlédnou do prostor, odkud se vysílají 
zpravodajské pořady, ale uvidí i kulisy 
pořadů, jako je Dobré ráno nebo 
Na stopě.

nutná rezervace předem 
na ostravskamuzejninoc.cz

V případě hezkého počasí připravíme na 
parkovišti před budovou televize dílny 
pro děti, zapojit se ale mohou i dospělí – 
zkrátka každý, kdo má chuť si poskládat 
Večerníčkovu čepici, vybarvit si ovečku 
z Déčka nebo si dát jen kafe.

R

https://www.ceskatelevize.cz/ostrava/
https://www.ostravskamuzejninoc.cz/cz/rezervace


BONUS: 
BYTOVÉ MUZEUM 
JUBILEJNÍ KOLONIE
18–23 h
Bytové muzeum Jubilejní kolonie
Slezská 13a, Ostrava-Hrabůvka

jubilejnikolonie.cz
muzeum@ovajih.cz
+420 605 292 238

18–23 h
Individuální prohlídky bytového muzea, 
které představuje standard bydlení 
k červnu roku 1939. V muzeu bude 
k dispozici také průvodce a plánek bytu 
se základními informacemi k jednotlivým 
exponátům. Součástí expozice je také 
panelová výstava věnující se historii 
a současnosti Jubilejní kolonie, která 
byla postavena Vítkovickými železárnami 
v letech 1921 až 1950.

19–19.30 h a 21–21.30 h
Prohlídka bytu s průvodcem. Průvodce 
Petr Lexa Přendík vás seznámí 
se standardem bydlení v dělnické 
kolonii na konci 30. let 20. století. 
Chybět nebudou ukázky elektrických 
a mechanických přístrojů a spotřebičů.

https://www.jubilejnikolonie.cz/


Linka A Areál dílen DPO – Náměstí S. Čecha

Areál dílen DPO      18:20

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:40 0:00 

Dílny DP Ostrava 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 23:42 0:02 0:22

Krajský úřad 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 23:56 0:16 0:36

Dolní Vítkovice 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 0:01 0:21 0:41

Nádraží střed 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 0:02 0:22 0:42

Elektra 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 0:04 0:24 0:44

Stodolní 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 0:05 0:25 0:45

Muglinovská 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 0:09 0:29 0:49

Náměstí S. Čecha 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 0:11 0:31 0:51

Pro Ostravskou muzejní noc vypraví 
Dopravní podnik Ostrava  zvláštní bezplatné 
linky, které zajistí přepravu cestujících 
mezi zúčastněnými institucemi.

Jízdní řády  
muzejních linek

V provozu budou dvě autobusové linky 
ve dvaceminutovém intervalu označené 
písmeny A, B se společnými zastávkami 
Eletra a Stodolní. 
Linka A pojede v trase Areál dílen DPO 
– Dolní Vítkovice – Stodolní Náměstí 
S. Čecha. Linka B pojede po okružní trase 
Most M. Sýkory –  Stodolní – Most M. 
Sýkory.

DOPRAVA CESTUJÍCÍCH NA VŠECH 
MUZEJNÍCH LINKÁCH JE BEZPLATNÁ



Linka A Náměstí S. Čecha – Areál dílen DPO

Náměstí S. Čecha 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:13 23:33 23:53 0:13

Muglinovská 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 23:15 23:35 23:55 0:15

Stodolní 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 23:18 23:38 23:58 0:18

Elektra 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 23:19 23:39 23:59 0:19

Dolní Vítkovice 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 23:24 23:44 0:04 0:24

Nádraží střed 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 23:25 23:45 0:05 0:25

Krajský úřad 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 23:27 23:47 0:07 0:27

Dílny DP Ostrava 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 23:40 0:00 0:20 0:40

Areál dílen DPO    18:02 18:22 23:42   

Linka B Most M. Sýkory – Stodolní – Most M. Sýkory

Most M. Sýkory 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06

ka
žd

ýc
h 

20
 m

in
ut

23:06 23:26 23:46 0:06

Most Pionýrů 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 23:08 23:28 23:48 0:08

Husův sad 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09 23:09 23:29 23:49 0:09

Konzervatoř 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 23:10 23:30 23:50 0:10

Elektra 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 23:14 23:34 23:54 0:14

Stodolní 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 23:15 23:35 23:55 0:15

Husův sad 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 23:17 23:37 23:57 0:17

Most Pionýrů 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 23:18 23:38 23:58 0:18

Most M. Sýkory 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 23:20 23:40 0:00 0:20

Všechny spoje jsou zajišťovány bezbariérovými vozidly.



  9
  1

0 
 1

4 
 22 

▼
 1

2 
 1

3 
 1

6 
 1

7 
 2

1 
 2

8 



SEZNAM INSTITUCÍ
1 Ostravské muzeum
2 Galerie výtvarného umění v Ostravě
3 Radnice města Ostravy
4 Radnice městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
5 CKV, Vila Hanse Ulricha
6 CKV, Minikino Kavárna
7  PLATO – hlavní sídlo: Porážkova 26; 

PLATO Bauhaus: Janáčkova 22
8 Antikvariát a klub Fiducia
9 Výtvarné centrum Chagall
10 Muzeum a Galerie Mlejn
11 Galerie Jáma
12 Galerie GONG
13 Národní zemědělské muzeum Ostrava
14 Hasičské muzeum města Ostravy
15 Železniční muzeum moravskoslezské
16 Futureum
17 GDM Contemporary
18 Slezskoostravská galerie
19 Galerie Díra
20 Národní památkový ústav
21 MUSEum+. Industriální muzeum v Ostravě
22 Dopravní podnik Ostrava
23 Střední umělecká škola, Ostrava
24 TyfloCentrum Ostrava
25 Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava
26  Městský ateliér prostorového plánování a architektury 

(MAPPA)
27 Česká televize
28 BONUS: Bytové muzeum Jubilejní kolonie



Akce je součástí Dní Fajne rodiny, realizovaných pro podporu ostravských rodin v rámci 
rodinné politiky statutárního města Ostravy.

Změna programu vyhrazena.

Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje Lukáše Curyla
a primátora statuárního města Ostravy Jana Dohnala.

Projekt je spolufinancován z rozpočtu statutárního města Ostravy.


